
 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các môn thi đấu trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao  

phường Hưng Đạo lần thứ I năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 30 tháng 09 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân phường Hưng Đạo về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

phường năm 2025; Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường lần thứ I xây 

dựng kế hoạch các môn thi đấu trong chương trình Đại hội như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA  

- Chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng;  

- Tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các 

ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc nâng cao 

sức khoẻ, thể lực của Nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện 

trong giai đoạn mới.  

- Đại hội Thể dục thể thao tập trung hoạt động thi đấu thể dục thể thao 

quần chúng, gắn kết công tác tổ chức Đại hội với việc đẩy mạnh Cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”; nâng cao đời sống văn hoá, tinh thần, 

phát triển phong trào sâu rộng, nâng cao sức khoẻ, góp phần vào sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ tổ quốc. 

- Thiết thực chào mừng Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng lần 

thứ X năm 2025-2026; đồng thời nhằm tuyển chọn các vận động viên có thành 

tích tham gia đội tuyển các môn dự thi trong chương trình Đại hội Thể dục thể 

thao thành phố.  

II. CÁC MÔN THI ĐẤU  

1. Môn chạy Việt dã:  

- Thời gian: dự kiến trong tuần hai tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Khu vực đường nội bộ Trung tâm Hành chính phường.  

2. Môn kéo ko:  

- Thời gian: dự kiến trong tuần hai tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Sân trước cột cờ Trung tâm Hành chính phường.  

3. Môn dân vũ thể thao:  
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- Thời gian: dự kiến trong tuần hai tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Hành chính phường.  

4. Môn Cờ tướng:  

- Thời gian: Đã tổ chức trong tháng 3 năm 2025. 

- Số lượng vận động viên tham gia: 39 vận động viên. 

- Địa điểm: Đình Phấn Dũng, phường Anh Dũng.  

5. Môn Bóng bàn:  

- Thời gian: dự kiến trong tuần ba tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Nhà luyện tập thể thao Trường THCS Anh Dũng.  

6. Môn Cờ vua:  

- Thời gian: Đã tổ chức trong tháng 9 năm 2025  

- Số lượng vận động viên tham gia: 60 vận động viên (học sinh các trường 

Tiểu học và THCS trên địa bàn phường).  

- Địa điểm: Nhà luyện tập thể thao Trường THCS Anh Dũng.  

7. Môn Cầu lông:  

- Thời gian: dự kiến trong tuần ba tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Nhà luyện tập thể thao Trường THCS Anh Dũng.  

8. Môn Bóng chuyền hơi:  

- Thời gian: dự kiến trong tuần ba tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Sân bóng chuyển Nhà văn hóa TDP số 1A (phường Hải 

Thành cũ).  

(có Điều lệ quy định chi tiết các môn thi đấu gửi sau) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Trung tâm Sự nghiệp công phường:  

- Chủ trì ban hành Điều lệ chi tiết các môn thi đấu trong khuôn khổ Đại 

hội Thể dục thể thao phường lần thứ I; phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội 

phường, các cơ quan, đơn vị, trường học liên quan chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết về cơ sở vật chất; điều hành công tác chuyên môn kỹ thuật thi đấu... tổ 

chức các môn thi đấu theo Kế hoạch, bảo đảm tiến độ thời gian, an toàn, chất 

lượng và tiết kiệm.  

- Chủ trì tuyển chọn, thành lập Đoàn vận động viên tập luyện, tham gia thi 

đấu các môn trong chương trình Đại hội TDTT thành phố Hải Phòng lần thứ X 

năm 2025-2026. 

- Chủ trì phối hợp Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường lập dự toán 

kinh phí tổ chức các môn thi đấu trong chương trình Đại hội TDTT phường lần 



 

 

thứ I; kinh phí tham gia Đại hội TDTT thành phố lần thứ X năm 2025-2026 

trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt và thực hiện thanh quyết toán theo quy 

định. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội phường:  

- Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị cử lực lượng tham gia thi đấu các môn.  

- Phối hợp Trung tâm Sự nghiệp công tiếp đón đại biểu, khách mời tại địa 

điểm tổ chức.  

- Chỉ đạo các trường Tiểu học, THCS thuộc phường phối hợp với Trung 

tâm Sự nghiệp công phường lồng ghép các nội dung Hội khỏe Phù Đổng và Đại 

hội thể dục thể thao cấp phường; tuyển chọn học sinh tích cực tham gia thi đấu 

các môn (theo kế hoạch), tham gia thi đấu cấp thành phố.  

- Chỉ đạo các trường tạo điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, giáo 

viên có chuyên môn làm trọng tài phối hợp với Trung tâm Sự nghiệp công 

phường tổ chức các môn thi đấu.  

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:  

Tham mưu Ủy ban nhân dân phường bố trí kinh phí kịp thời cho các môn 

thi đấu theo quy định.  

4. Văn phòng HĐND và UBND phường:  

Theo dõi, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị thực hiện; phối hợp với Trung 

tâm Sự nghiệp công phường tuyên truyền các hoạt động, kết quả trên Cổng 

Thông tin điện tử của phường và trên các phương tiện thông tin tuyên truyền.  

5. Công an phường:  

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan có phương án bảo đảm an ninh 

trật tự, phòng chống cháy nổ; tổ chức lực lượng, biện pháp, phát hiện, ngăn chặn 

và xử lý kịp thời các đối tượng có hành vi vi phạm pháp luật tại các khu vực tổ 

chức các môn thi đấu.  

6. Trung tâm Y tế Dương Kinh:  

Bố trí e kíp y, bác sỹ; xe cứu thương thường trực tại địa điểm diễn ra giải 

thi đấu; xử lý kịp thời các tình huống liên quan đến sức khoẻ của cán bộ, vận 

động viên, trọng tài trong quá trình tổ chức thi đấu nhằm đảm bảo an toàn cho 

các vận động viên.  

7. Trường THPT Mạc Đĩnh Chi  

- Phối hợp với Trung tâm Sự nghiệp công phường lồng ghép các nội dung 

Hội khỏe Phù Đổng và Đại hội thể dục thể thao cấp phường; tuyển chọn học 

sinh tích cực tham gia thi đấu các môn (theo kế hoạch), tham gia thi đấu cấp 

thành phố.  

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị (nếu có), giáo viên có 

chuyên môn làm trọng tài để tổ chức các môn thi đấu.  



 

 

8. Các trường học trên địa bàn phường: 

- Ban Giám hiệu các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn thông tin, tuyên 

truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa đồng thời lồng ghép các nội dung Hội khỏe 

Phù Đổng và Đại hội thể dục thể thao phường; tuyển chọn học sinh tích cực 

tham gia thi đấu các môn (theo kế hoạch), tham gia thi đấu cấp thành phố.  

- Tạo điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị (nếu có), giáo viên có 

chuyên môn làm trọng tài để tổ chức các môn thi đấu.  

9. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường:  

- Căn cứ Kế hoạch của Ủy ban nhân dân phường, các Tổ dân phố vận động 

Nhân dân tham gia các môn thi đấu.  

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Đại hội Thể dục thể thao phường 

lần thứ I năm 2025 và Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng lần thứ X 

năm 2025 - 2026, tham gia cổ vũ các nội dung thi đấu trong khuôn khổ Đại hội. 

- Tăng cường huy động nguồn xã hội hóa để tham gia thi đấu các môn 

trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao phường. 

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể 

phường 

- Quan tâm, phối hợp chỉ đạo, vận động các cán bộ, hội viên đăng ký tham 

gia các môn thi đấu trong chương trình Đại hội Thể dục thể thao phường lần thứ 

I năm 2025. 

- Khuyến khích cán bộ, hội viên và Nhân dân tích cực tuyên truyền, cổ vũ 

các nội dung thi đấu trong khuôn khổ Đại hội. 

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, bố trí lực 

lượng, vận động viên tham gia thi đấu các môn trong chương trình Đại hội Thể 

dục thể thao phường lần thứ I năm 2025 đạt kết quả tốt nhất./.  

 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố; 

- Thường trực Đảng uỷ phường; 

- Thường trực HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường;      

- UBMTTQVN và các đoàn thể phường; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

phường; 

- Trường THPT Mạc Đĩnh Chi; các trường MN, 

TH, THCS trên địa bàn phường; 

- Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn; 

- Lưu VT; TTSNC. 

TM. BAN TỔ CHỨC  

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Vũ Đức Thiện 
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